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Politsei ja maksude sissenõudmine. 
Saarema/alortttrt politseiülem esines po- nõudmisest \a kõiksuguste teadaandmiste 

litfeipeawalitfufele ettekandena, et walis- kätteandmisest kodanikkudele. Politsei-
politsei maal wabastataks makfuöe sisse- ülema arwamise järele wõiks need kohu-
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sed ainult linnades politsei peale jääda, 
kuna maal need kohused wallawanemate 
peale panna tuleks. 

See küsimus pole uus: ta on nii mit-
meigi korral polttserpeawalitsuses nritme-
tesistel juhtumistel tekkinud. Ka tsaari-
Walitsuse ajal oli see küsimus päewa-
korral. Juba siis leiti, et maksude sisse-
nõujdmine, kohtu kutsele,htede ja teiste 
ametliste paberite kätteandmine elanikku-
dele politsei peal nii suure koormana 
lasub, et wiimasest wabastamine kodanik-
kude julgeoleku ja awaliku korra alal-
hoidmise mõttes tingimata tarwidufeks 
oleks. Meie politsei, Wene ajaga wör-
relöes, on küll arwurikkam, kuid ühes set-
loga on ka maksud tõusnud ning ameti-
asutulste tegewus kaswanud. Ning fee 
asjaolu, nii kui Wene ajalgi, tingib seda 
soowimata nähtust, et ülaltähenduö kohu-
sed politsei peaülesannet — awaliku korra 
alalhoidmist ja kodanikkude julgeoleku 
kindlustamist — tahaplaanile suruda 
ähwardawad. 

Need kõrwalised kohused lasuwad linna 
politsei peäl mitte kergema koormana, kui 
maal. Kui maal suuremad kaugused mak-
sude sissenõudmist ja toadaandmiste kätte-
toimetamist raskendawad, siis tuleb linna-
politsei vaiooniülcma lo^t<t maksude nõud
misi ja igasuguseid paberitäitmisi seda 
suuremal arwul. Nii siis ei oleks põhjust 
politseid maal nendest kõrwalistest kohus-
tustest wabastada ning linnas Wiimaseid 
politsei turjale edasi jätta. Awaliku 
korra alalhoidmine linnades ei tohiks 
wähem tähtsamaks ülesandeks saada, kui 
maal. 

Iga uuendus Walitsuse aparaadis on 
enamiste uute tutudega seotud. Wiima-

sed oltd ka põhjuseks, et siseministeeriumi 
kõrgemates ringkondades sellele küsimu-
sele wäga ettewaatlikult läheneti., Kuid 
meie julgeme arwata, et wälispolitsei 
wabastamine maksude sissenõudmisest ja 
ametliste teadaandmise kättetoimetami
sest wõiks sündida ilma iseäraliste Allu-
deta riigikassale. Kui eriti amotnikka 
maksude sissenõudmiseks sisse seada, siis 
arwatawasti jätkuks nende palkadeks need 
lisarahad, mis seäduse põhjal maksude 
tähtaegade möödun emise eest maksjatelt 
sisse nõutakse ning politseiametnikkude 
kasuks jääwad. Peame ju meelespidama, 
et matsude sissenõudmine ainult üks osa 
politsei tegewusest on, nii et kawatsetawate 
maksu-ametnikkude arw ei pruugiks just 
iseäranis suur olla. Need matsuametni-
knd peaksid linnades linnawalitfuste kor-
raldufes seisma. Maal wõiks maksude 
sisfenõudnnne luallawalitsuste peäle pan-
duö saada. 

Ametliste teadaandmiSte kätteandmist 
kodanikkudele wõiks wäga hästi post toi-
metada. Wäljamaa politsei ei tunne sar-
nafeid kohuseid, kui kohtukutsesedelite ning 
teiste ametliste paberite kätteandmine 
kodanikkudele. Seda teewad postiasutufed. 
Kui kätteantawa teadaandega mingisugune 
tähtaea fe&tub on, siis mõitS meie pofi 
wastuwõtja allkirja wastawasse asutusse 
ära saata. 

Mõistagi, et see uuendus mitmekesiste 
küsimustega seotud on. On tarwis raha-
line külg selgitada' selgeks teha, kas pos-
tiwõrk maal ka nii tihe on, et ametliste 
teadaandmiste kättetoimetamist tema peäle 
panna wõiks, ning teisi üksikasjalisi and-
meid korjata. Jääme lootma, et selle 
tööga lähemaks ajaks walmis saadakse. 

Isikute ja waranduste otsimisest. 
(3. järg.) 

Et mitmekesised otsimistalitused loomult-
kult peawad kujunema wastawa otsimis-
objekti kohaselt, « siis käime nende üksik
asjaliku kirjeldamise juures ka Wiimaste 
liigituse järele. Kõigepealt 

I s i k u t e o t s i m i n e . Sellejärele, ke-
da ja kus otsitakse, teeme wahet järgmiste 
isikute otsimise tarwiduste wahel: a) kur-
jategijate otsimine, b) kadumaläinud isi-
küte otsimine, d) maksuwõlglaste, tunnis-

tajate ja muude isikute otsimine, e) otsi-
mine linnas, g) otsimine maal. 

a) K u r j a t e g i j a o t s i m i n e wõe-
takse ette, kui tema isik ja süü kuriteo toi-
mepanemises on juurdlemise teel selgeks 
tehtud, kuna tema elnkoht teadmata on, 
ehk jälle sel juhtumisel, kui tal korda liit-
nud wangimajast ära põgeneda. Nii ühel 
kni teisel jnhtumisel wõib ta enda redus-
hoidmiseks mitmekesiseid abinõusid tarwi-
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taba: on ta arwamise!, et teda kinniwõt-
mise hädaoht waritseb, siis otsib ta ena-
masti ulualust kahtlaste isikute juures, 
kus iseäralist rõhku ei panda tema regist-
reerimife (möllimisej peale .politseis ehk 
wallawalitfufes. Niisugused oleksid näit. 
isikud, kellega waremalt ühes kinni istu-
tud, kahtlased naisterahwad, warguste 
wastuwõtead, kahtlase kuulsusega wõõ
raste- ja öömajad jne. On tal korda läinud 
wale-isikutunnistuft omandada, siis elab 
ta walenime all ja laseb ennast korralikult 
registreerida. On tähele pandud, et wiima-
sel juhtumisel tihti tarwitakse warastud 
isikutunnistust, milles liignime lõpp muu-
detud, näit. „Lind" täiendatakse „Lind-
berg'iw", „Lindmann'iks", „Lindpere'ks" 
jne. Kui aga kurjategija arwamise! on, et 
jälgijatel korda ei lähe tema kohta süüd 
kindlaks teha, siis elab ta sagedasti rahu-
likult ja seaduslikus korras oma õige 
nime all. 

Warjamiswiisidele wastawalt tuleb 
nüüd ka tegelikka samme astuda kurjate-
gija otsimiseks. Linnas tuleb kõigepealt 
adrefslauast järele waadata, kas ta wast 
õige nime all ei ole sisse kirjutud. Eitawal 
korral jätta adrefslauda otsimiskaart, mis 
wastawa tähe all alal hoitakse selleks juh-
tumifeks, kui kurjategija peaks edaspidi 
end õige nime all registreerima. Samal ots-
tarbel tulewad ka kõik wõõraste- ja ööma-
jadest saadetawad öömajaliste nimekirjad 
wiibimata wõrrelda isikute otfimiskirja" 
dega. Nimetud talitused on linnades prae-
gu igalpool krim.-politsei ülesandeks ja 
on otstarbekohane, et see ka edaspidi nii 
jääks. 

Maal täidawad adrefslaubade aset tea-
tawasti wallawalitsused. Iga isik, kes 
walla piiridesse pikemaks ajaks elama asu-
nud, kantakse majaraamatu kaudu walla-
walitsuses sissetulnud elanikkude nime-
kirja. Elanikkude nimekirjade wõrölemine 
isikute otsimiskirjadega peab aga maal jää-
ina kohalise raiooniülema kohuseks, sest 
krim.-politsei, kelle alaline asupaik liunas, 
ei saaks nimekirjade läbiwaatamist walda-
des ilma suurema aja- ning rahakuluta 
järjekindlalt toimetada. Et wallawalitsus-
tes peetawate sissetulnud isikute nimekir-
jade pidamise wiis ei wõimalda otsimis-
kaartide käsitamist, nagu see linna adress-
laudades sünnib, siis peab raiooniülem 
nimekirjade läbiwaatamist wõimalikult sa-
geli kordama. 

Nagu juba tähendud, wõib elanikkude 
registreerimise andmeid käsitades ainult 
juhtumisi otsitawa kurjategija jälgile saa-
da, s. o. siis, kui ta ettewaatamata küllal! 
oleks, et oma õige nime all elada, (See 
waide ei maksa, muidugi, maksuwõlglaste 
ja t. otsimise kohta). Harilikult on aga igal 
korrapärasel kurjategijal wale-isikutunnis-
tus — tihti mitu tükki — walmis muret
setud, millega ennast tarbekorral registree-
rida laseb. Seesugusel juhtumisel ei aitaks 
nüüd otsijat ükski adrefslaud ega walla-
Walitsuse nimekiri. Siin peab platsi astu-
Ma elanikkude registreerimist toimetama 
ametniku t e r a w f i l m ; iga ettepandud 
dokumendi ehtsust tuleb tingimata proo- t 
wida ja wähemagi kahtluse puhul lähem / 
selgitus ette wõtta. Kahjuks peab arwama, 
et seda nõuet mitte igalpool ühtewiisi ei 
anstata, muidu ei oleks wöimalikud näh-
tused, et kaabakatelt ärawõetud waledoku-
inendid politseiasUtuste registreerimise-
märke kannawad. 

Keegi raiooniülem maalt kirjutab „E. Po-
litseilehe" nr. 14. otsimiskirjaöe käsitamise 
kohta muuseas sõnasõnalt: „Saab raiooni-
ülem otsimiskirja kätte, tõttab sellega wal-
lamaija ja sorib elanikkude nimekirja läbi. 
Ei leia ta otsitawat isikut nimekirjast, siis 
õmbleb ta otsimiskirja selleks määratud 
wihjkusse südamerahuga, teades, et' otsita-
wat tema raioonis ei ela." Ma ei tahaks 
nskuda, et kõik raiooniülemad isikute, eriti 
kurjategijate otsimisest n i i kerge südamega 
üle saaksid. Peaks aga siiski n i i olema, siis 
oleks meie üleriikline isikute otsimine küll 
tühi töö.ja waimunärimine. 

Elanikkude nimekirjade „läbisorimine" 
ja isikutunnistuste ehtsuse ,proowimine on 
õieti kurjategijate otsimise mehaaniline 
külg ja nagu juba tähele panime, püüa-
wad wilunud kurjategijad sellest wõimali-
kult mööda hiilida, ennast hoopis registree-
rimata jätta. Kui nüüd politseiline otsi-
mine ainult „sorimisega" lepiks, siis oleks 
tõsistel kaabakatel küll isikupuutumatus 
enam kni kindlustud. Siin peame aga käi-
ma wana tõesõna järele: kui mägi ei tule 
Muhamedi juure, siis Muhamed läheb mäe 
juure — ei taha otsitaw meie poolt üles-
seatud wõrku minna, hea küll! siis lähme 
otsime teda tema peiduurkast üles. Seega 
jõuame ühtlasi tegeliku otsimise selle osa 
juure, kus politseiniku isiklik algatuswõi-
me, huwi ja oskus ennast kõigeparemini 
esitada wõiwad. 

Selleks mõned nõnallded, (Järgneb.) 



. Kriminalisti mõttetöö. 
Dr. jur. E r i c h A n u s c h a f i järele A. L. 

(10. järg.) 

" 

Öeldakse üsna õieti: kuriteo õige mo-
ti iwi kindlakstegemisega on enamasti ka 
kurjategija üles leitud. See on tõsi, muud-
kui ilma teadliku Hüpoteeside ülesseadmi-
seia ja nende proowimiseta wõib ka siin 
eksiteele sattnda. On ometigi mitmel kor-
ral selgunud, et ni i usutaw otsus, nagu: 

Kahtlusalusel on kõigiti selae motiin» 
olemas, 

kellelgi teisel ei ole motiiwi leida, 
seega on kahtlusalune kuriteo toimepa-

nija, 
kaugeltki alati õige ei ole. iilemlauset 

tuleb seesugusel juhtumisel wõtta kui hü-
poteesi, pealegi kui õige kahtlast hüpoteesi) 
kõige peale waatamata wõiks ikkagi weel 
keegi teine leiduda, kellel samuti motiiwid 
olid. 

Mis on motiiw? Weingart walgustab 
teda kolmest küljest, nähes temas 1) kuri-
teo põhjust, 2) kuriteole kihutajat tahet 
ning 3) lõpueesmärki, mida kuriteo läbi 
kätte faada tahetakse. 

Kuriteo põhjuseks wõib näit. olla: puu-
dus, auhaawamine, soodne juhus, awatle-
mine kellegi teise läbi jne. Põhjus wõib 
peituda — ja see on meile tähtis — kauge
mas minewikus, millepärast kriminalist 
peab tungima wõimalikult kaugemale ni i-
hästi ohwri kui ka kahtlusaluse mine-
wikku. Ta wõib aga ka põhjeneda eksituse 
peäl) kuriteo kordasaatjale näis, et tapetu 
on temale Jumal teab mil wiisil kahju tei-
nud, laimanud ehk muud sellesarnast) ta 
pidas tapetut rikkaks meheks, ta tappis 
teda kellegi teise pähe ära. Järjelikult 
wõib eksimotiiwi oletamine mõnikord wal-
gust heita muidu seletamatutesse juhtu-
midiesfe. 

Tahetest nimetab Weingart järgmisi: 
omakasupüüdmine, ahnus, ihnsus, elu alal-
hoidmise tung, järeltegemise tung, au-
tunne, auahnus, walitfemise himu, häbi, 
wiha, kättemaksmise himu, tigedus, armu-
kadedus, põlgamine, kadedus, kartus, kahju-
rõõm, laiskus, lõbuhimu, seksuaalsed kired. 

Sinna juure tuleks lisada weel e b a -
usk, mille peäle, kahjuks, l i ig wähe mo-
teldakse. Ometi tuleb teda meiegi päewi! 
weel küllalt sagedasti ette, ni i linnas kui 

maal, haritud ja harimata seltskonnas. 
Wõtame tema mitmekesistest tlmutuswti-
sidest näit. kaardipanemist ehk kaemaata» 
rnist. Kui paljudel kordadel et ole „kuul-
sad" tulewiku ja minewiku ettekuulutajad 
ausaid inimesi kõige sõgedamate kuritegude 
peäle tõuganud. 

Edasi wõiks motiiwide hulgas weel ni-
metada soowi uue kuriteoga mõnda teist 
kuritegu kinni katta, raiskamisi sissemurd-
mistega, raamatute wõltsimisi tulekahju-
ga, kõlbluswastaseid tegusid mõrtsukatööga 
jne. warjata. 

Isegi kõige naeruwäärilisemad motiiwid 
wõiwad mõnikord õiged olla. On juhtumisi 
olnud, kus majateenijad maja põlema ptst-
sid lihtsalt sellepärast, et wastumeelsest 
teenistuskohast lahti saada, et nad koju 
igatsesid ehk et neile keelati õhtul wälja 
minna. Nööwmõrtsukatöid on toime pan-
dud mõne marga, uuriketi wõi paari saa-
baste omandamiseks. Poeg tappis wane-
mad sellepärast, et talle keelati kõrtsuraha. 

Ka waimuhaigete poolt toimetub kuri
tegudes tuleb motiiwe sügawamalt otsida. 
Mõnikord on waimuhaige kellegi teise poolt 
wäga ettewaatltkul kombel kuriteo mõtte 
peäle juhitud, teda tööriistana tarwitud. 
Samuti ei pea ka unustama, et wäga palju 
kuritegusid pannakse toime naise pärast, 
naise läbi ehk naise kihutusel. 

Olgu weel korratud, et oletuste näol 
wõtame seesuguseid otsustusi, millele meie 
ei waatlemife ega eelduste (prämisfede) 
proowimife, ega mõne teise eeZpoolkirjel-
dnd wahendi abil assertoorset tõelikkust ei 
jaksa anda, mis seega enam ehk wähem 
problemaatilisena vüsiwad. Meie püüame 
aga nende tõelikkuse kraadi alati selgitada. 
Iälqimisel kogutud uued andmed tulewad 
seks otstarbeks igal wõimalikul kombel 
katfewiisil ülesseatud oletuste tõelikkuse 
kontroleerimiseks ära kasutada. Hüpotee-
side ülesseadmise otstarb on seega meile 
wõimaldada kahtlase tõelikkusega otsuseid 
esialgselt ära kasutada, ühtlasi aga wõi-
maldawad nad ka otsuste tõelikkust proo-
wida eeldustest lahus. Selleks kaalume 
järele, missugused tuletused meie oletusel 
on, õigemini — missugused tuletused tal 
olema peaksid, ehk olla wõiksid. 
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Näitus. H ü p o t e e s : Tööline Mü l -
ler tappis 2. jaan. f. a. pangaomaniku 
Schützi. 

T u l e t u s e d : Müller pidi 2. jaan. 
õhtul kella 10 ja 11 wahel kuriteopaigal 
wiibima,' temal,pidi olema kollane ülikuub 
sellest riidest, mille ärarebitud riba tapetu 
sõrmede wahelt leiti,' temal pidid olema 
eriti wäljawalitud muukrauad, samuti 
pikk nuga laia teraga, jne. 

ülesloetud tuletuste tõelikkuse kohta ko-
gume nüüd teateid, otsime tõendusi seni 
juba kogutud materjaalist, kuulame järele, 
kas Müller antud ajal kuriteopaigal wõi 
mujal wiibis, kas temal tõepoolest olid 
nuga ja muukrauad jne. Selgub sellejärele, 
et meie tuletused on ekslikud, siis on ka 
hÜMtees ise ekslik. On nad aga õiged, siis 
tõuseb selle läbi oletuse to e n ä o l i kk us, 

- mitte rohkem. 
T õ e l i k k u s e omab hüpotees alles siis, 

kui meie teda sündmuse kohta kogutud kind-
läte andmete üldkompleksi paigutame ja 
selle järele näeme, et tema teiste andme-
tega mitte üksnes kokkukõlas ei seisa, waid, 
weel rohkem, et just tema läbi (aga mitte 
mõne teise hüpoteesi läbi) teiste andmete 
kokkukõla alles selgesti nähtawale tuleb, 
kõik teised andmed küllaldaselt selgitud 
saawad, lühemalt wäljendult — kui korda 
läheb teda kui ainsamat wõimalikku wa-
hendit ära kasutada kõikide teiste arwesse 
tulewate asjaolekute selgitamiseks. 

Kahjuks on meie äratundmisele ka siin 
oma piirid pandud. Seepärast peab juba 
hoiatama ka hüpoteeside l i ig kergel käel 
kõrwaleheitmise eest. Hüpoteeside ülessead-
misel ja nendega töötamisel juhtigu meid 

Waatame nüüd lähemalt neid tähtsa-
maid aineid, mis tulekahju mõttes karde-
bawamateks lugeda tuleb. 

W ä ä w l i s ü s i n i k sünnib wääwli-
aurust, kui teda üle hõõguwate süte juh-
tida. Ta on wesiwalge, enamiste natu-
kene kollakat karwa, iseäralise wänge hai-
suga webelik, mis juba 46° juures koeb. 
Wõtab wäga kergesti tuld, nii näituseks, 
kokkupuutumisel nõrgalthõõguwa ainega 
(põlew pabeross). Tema põleb helesinise 

waide „köige lihtsam hüpotees on kõige 
parem",' hüpoteeside p r o o w i m i s e l mak-
sawad aga wana Goroni sõnad: „Peab 
igasuguseid wõimalust uskuma ja kõige 
wastu walmistud olema. Tihti on kõige 
uskumatum ometi õige." Rida kuldseid ku-
simusi: Kas meie hüpoteesil on tõepoolest 
need tuletused, mis meie temast järelöa-
sime — kas peawad olema ehk wõiwad olla, 
kui suurel ulatusel need peawad olema ehk 
wõiwad olla? Kui kaugelt on need asja-
olud, mis meie hüpoteesi tuletustega wast-
olus seisawad, tuletused ümber lükkawad, 
omast kohast õiged"? Kas on wastukäiwad 
kohad tõepoolest olemas, wõi ehk on fee 
paljalt meie arwamine, kuna arusaamise 
ja teadmiste puudus meid keelawad kokku-
kõla leida? See kõik tuleb wõtta hoolsa 
läbikaalumise alla, enne kui ühte httpo-
kest uurka wisata. 

J a hüpoteesi t õ e s t u m i s e puhul. Kas 
leiawad kõik teised andmed selgitust a i -
n u l t meie hüpoteesi, aga mitte mõne 
teise läbi? Kao ei lciduks aga ometi weel 
mõni teine, meile esialgu tundmata hüpo-
tees, mis andmete kokkukõla sama selgelt 
kuuldawale tooks, ehk wõib olla weelgi 
selgemalt? 

Nicefow-Linöenau soowitas hüpoteesiöe 
proowimist ka sel kombel ette wõtta, et hü-
poteesiö kordamööda üksteise järele and-
rnestikn keskpunkti asetakse, f. t. iga oletus 
wõetakse kui õige ja kaalutakse siis tema 
seisukohalt teiste andmete tähendust. Seda-
wiisi wõib tihti uusi huwitawaid külgi and-
mete juures üles leida, uutele waatepunk-
iidele kogu andmestiku kohta jõuda. 

(Järgneb.) 

tulega, süsiniku- ja wääwlioksüüöiks lan
gedes, nii et õhk, kus wääwlisüsinik põ-
leb, wäga ruttu inimesele hingamiseks 
kõlbmataks muutub. Lahtiselt sünnitab ta 
õhuga segades wäga kergesti plahwatawa 
segadiku. 

E t i i l e e t e r ehk lihtsalt e e t e r kut-
sutud, on weekarwa, kergesti liikuw, was-
tumeelse haisuga, weöelik, inis weel ker-
gemini kui wääwlisüsinik keema hakkab. 
Ta keeb juba 35" juures ja wõib kergesti 

Tulekahjud ja nende tekitajad. 
(3. järg.) 
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plahwatust tekitada. Kergesti harilise 
temperatuuri juures aurates tekitab ta 
sealjuures soojust. Tuleloegiaa kokku 
puutudes lööb ta kohe põlema. Kuid ta-
fahõõguw aine, näituseks põlew pabeross, 
ei suuda teda põlema panna. Tähelpane-
uriswäärt on, et wäljakallatud ehk õhu-
kese kihina nõu põhjas seisew eeter põlema 
lööb, kui temasse tuline tuhk põlewast 
sigarist ehk paberossist kukub. 

Eeteri gaasid lööwad kergesti põlema 
ka hõõguwa rauaga kokkupuutumisel, näi-
tuseks tinutamise bolbega. Selle tõttu 
sünniwad ka õnnetused eeteriga täidetud 
plekknõude kinnitinutamise juures. 

On teäda juhtumisi, kus eeter ümber-
kallamise juures ka iseenesest põlema on 
läinud. Sarnaste, raskelt seletatawate juh-
tumiste põhjuseks arwawad õpetlased 
nõndanimetud hõõrumiselektrisiteeti ole-
wat. 

B e n s o o I saadakse kiwisöetõrwast. Wee-
karwa, kergestiauraw weöelik, mis mnbes 
80° juures keema hakab. 

B e n s i i n saadakse petrooleumist; teeb 
60—80° juures. 

P e t r o o l e um i - e e te r . Keeb 40 60" 
juures. 

M e t i i l a l k o h o l eht inetiilpiiritus. 
Puu ja teiste sarnaste ainete kuiwa des-
tillatsiooni produkt. Wastiku haisu ja 
maitse tõttu pruugitakse teda muuseas ka 
piirituse denatureerimiseks. 

P i i r i t u s on laialt tuntud karwata 
weöelik, mis umbes 90 % pruugile tuleb, 

Seninimetud ained kuuluwad meist juba 
kirjeldud kerstestikeewate wedelikkude 
hulka. Nad keewaö wõrdlemisi madala 
temperatuuri all, ilma et nad sealjuures 

PiiripoMsei punktide kaudu on läinud aastal 
Eesti wabariigi sisse sõiitnud 43.611 isikut, nendest 
15.320 wäljamaaiast. Sama aja* jooksul on E. wa-
bariigist wälja sõitnud 30.288 isikut, nendest 16.626 
iväljamaalast. 

Esimesel kohal sisse- tui ta wälja sõitja te poolest 
asub Tallinn, 19.907 sissesõitjat ja 17.335 
lväljasõiitijat. Teisel kohal sissesõitjate poolcht asub 
Narwa oma 16.022 sissesõitjaga, kuna wäljajsõAjate 
poolest tarna Waiaast maha jääb, seega kolmandal 
kohal asub, nimelt 4.332 waljasõitjaga. 

Narwa kandu sissesöitnu>t«- wõrdlemisi jfum a^w 
läinud aastal on suurel määral wdumaale sõit-
nud optuntivde a<rwust tingitud, mida la wäikene 

oma koosseisu iseäranis muudaks. Kutd 
õlid, raswa<d, pigid, tõrwab ja waiguö, mis 
ainult kõrge temperatuuri all äraõhkuma 
hakkawad, moodustawad sealjuures hõlp-
sasti aurawaid ja kergesti tuldwõtwaid 
aiueid. 

On kahtleniata kindel, et tulesütiitaanisi 
kaunis tihti ette tuleb. Põhjuseks wõi-
wad fiin olla kättemaksmine, teise kuri-
teo jälgede kaotamine, kinnitusraha wäl-
japetmine jne. Ei ole ju sarnase kuriteo 
teostamiseks iseäranis julgust ehk osa-
must tarwis. Kurjategija arwab sealjuu-
res ka, et toma teo jäljed tulekahjus häwi-
tud saawad. Ning enamiste ongi asi nii. 
Kui kurja käe läbi tekkinud tulekahi kohe 
alguses märgatud ja lummatud saab, siis 
pole politsei ülesanne just wäga raske: 
tulekahju koha hoolikas järelewaataminc 
annab enamiste küllalt andineid, et tule-
sütttamift kindlaks teha. 

Kõige lihtsamalt sünnitakse tulekahjusid 
tuletikkuöe läbi. Niisugusel juhtumisel 
trn tarwis piinlikult järele waadata, kas 
kohaleal mitte põlenud tuletikuotsi eht 
ka tühja tuletikukarpi ei leidu, et Wii
maste järele nende omaniku jälgile saada. 
Juhtumistel, kus tulesütitaja kaugemalt 
pärit on ning seega ka tuletikka tarwitada 
wõis, mida kohapeal müügil ei ole, mõilt 
ta tuletiku ots süüdlase jälgimises mitte 
wiimast osa etendada. 

Tulekahjukohal on tarwis tähelpanu 
igasuguse kahtlase asja peäle juhtida, mida 
enue tulekahjukohal ei oluuö ning tule^ 
sütitamise juures tarwitusel wõis olla. 
Kuni asja selgitamiseni tuleb neid alal 
hoida. 

(Järgneb.) 

wäljaimanlaste % tõendab — umbes 9%, tuna mu
jal punktides wäljamanlaste % umbes 50 ämber 
kaigub. 

kolmandal kohal sisseisõi^tjate poolest asub Wälk 
oma 7.159 sisselsöitnuga ja teisel kohal oma 8.160 
wäljasöitnuga. 

Teistes punttibež on läbisöitnute arto märksa wä
hem, nendest kõigerohlem Haapsalu ja Mõisaküla 
kaudu, mõlemates Pea ühe palju — alla 200. 

Wiaevohkem piirilt ülesõitjaid oli suwel — mai-, 
juuni», juuli- ja augustikuudel, nendest tõigorohkem 
juunijknul — kus 7.928 sisse- ja 5347 wäljaMjat 
kõigeiwähem martsi tuul — 627 sisse- ja 580 wälja-
sõitjat. 

Sisse- ja wäljasoitjate arw. 
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Kirjadest toimetusele. 
Maapolitfeinitu warustusmured 

Põnewusega ootab wist iga wäliIpoütserniik seda 
illmeiiNu Päeiwa, millal lubcrtud wormiriiote ja jala-
iioufoe wäljaandmiist teostama hakatakse. Senilsau-
dud riiete ja saabastega on katsutud küll äävmise 
tojtkuhoidliiktusega ja ettowaatuseM ümber käia, aga 
sellepeale waatamaita kiplMvad ära kõdunema juba 
kaugelt üle määratud kandmise aja möödumisi as-
jad, mis mitte igaweste" liiki ei kuulu. 

üootusos ollakse igalpool, et käesolewa aasta wa-
rustamiise asi, mis möödunud aastal nii mõndagi 
soowida jättis, soodsaniatel tingimistel ning olude
kohaselt teostamist leiab. Kuid nii tui ettewalmis-
tüse töödest eeldada wõib, tuleb ta tänawuaastasel 
warustamisol mõnesuguseid pahesid ja wäärnähtusi, 
ette, millede ärahoidmine praegu mitte weel HTja 
ei ole, kui asjakorralda,jad lubawad nwningaid sel-
gituisi ,esile tuua. 

Teatawasti tawatsetakse warustada käesolewal 
aastal kõiki wälissiolitsewmetniikka poolsaabastega, 
milledel eraldi saärised (tulbid, kroogid) kaasas olekj 

ja iliissuauseild walmistehtult kätte airda tahetakse. 
Kui walmissaapad wälja antakse, siis ohk tuleb nii 
mitmel ametmtul tahes ehk tahtmata wastu wõtta 
saapad, mis oma suuruse Pärast kandmiseks tõlb-
matud on, sest et ainul pikkuse mõõt iga jala pal« 
susele ei wasta. 

:D?i»s aga weel tähtsam, on saapad ise, niijsugusel 
kujul, tui neid wälja anda mõeldakse. Poolsaapad 
tulpidega oleks kohased jalanõud ainult linnades 
teeniwatele ametnikkudele, kes puhtakspühitud tõn-
nitoid mööda liiguwad, kuna aga maal teeniwatel 
politseiametnikkudel, kelledel liikuda tuleb soid, ra-
basid ja metsi mööda ja kewadel ja sügisel ka teedel, 
kus pori üle jala ulatab ning talwel sügawad lu-
mehanged läbi tampida, on seesugune jalawari mitte-
kohane. 

Pitk sääresaabas oli ja jääb tõigewhasemats jala-
wari uks maapolitlseinikule, kuna poolsaabas ainult 
linnade politseinikkudele kohane olla wõits. 

Ntaapolitseinik. 

S ü n d m u s e d . 
Kohusetruu wauemtordnik. 

Läbiotsimisel 31. märtsil s. a. Härmeti jaamas to-
hallitu wanemtordnitu Jaan Türk ' i poolt leiti 
einelauaruumist pooletoobiline pudel poolelti piiri-
lilsega, limonaadipudel x/4 osa segatudwimaga ja 
todu- ja wabrikuõlut. Läbiotsimisel andis einelana-
pidaja asetäitja Julie ütt läbiotstwale wanemtord-
uitule altkäennnksuna 3000 ml. omawaheliseks a&\a 
likwideerimiseks, mida oga wimnane oma otsekohe-
,ele ülemusele ette landis. Asjale on seaduslik täit 
antud. y 

AmeUit kuritegu. 
Läinud aastal mx Panikowitfhi wallawalitsu<sest 

nmllctaMetiMküöe poolt wallaraamatute wöltsimise 
abil walla- ja riigiraha omandamine 50.000 mrl. 
wäärtuses korda padetuo. 

Kohaline kriminaalpolitsei tegi selgeks, et walla-
Walitsuse poolt oli walla kodauittudelt sisse nõutud 
liikumata waranduse ja maamaksud 1921 aasta jook-
sul ja nendele waletwiitungid wälja antud. 

Süüalused endifed Panikowitsjhi wallawanema 
abi Wassili N i k i t i n ja sama walla sekretääri 
abi Nikolai M a k a r e n k o on wahi all. 

Küsimised ja kostmised. 
715. Raivoniülem J . K. Kiistmifed. Vtak-

sujõuetufe korral tehti waesusealt. Nmbes 
paari aasta pärast saadetakse kirjawahe-
tus tagasi otsekoheste maksude peawalitsu-
sest teadaandmisega, et maks tuleb isikult 
sisse nõuda, akti wõib aga sel juhtumisel 
teha, kui isik terwise poolest tööwõimetu. 
Maksualune isik on aga täiesti waranön-
seta, ka palga peal ei teeni. Kuidas tuleb 
sarnaselt isikult mats sisse nõuda? 

2) Taluperemehe poeg elab talus oma 
ifa juures, mingisugust warandust tal ei 
ole. Kui.pojal on tulu- wõi mõni teine 
maks maksta, kas wõib isa warandusest 
poja maksu sisse nõuda? 

Wastused: 1) Tuleb lihtsalt oodata, ku
ni maksualusel mingisugune warandus 
wõi sissetulek tekib. Et maksualusel wa-
randust ega sissetulekut ei ole, sellest on 
kohustatud politsei, kellele asi sissenõud-
miscks saadeti, otsekoheste maksude peawa-
litsusele kahe nädala jooksul teatama (Sea-
dus riigimaksude wastuwaidlemata sisse-
nõudmise korra kohta § 17, Sead. k. XVI 
köide). 

2) Ei wõi. 
642. Jsk. ül. abi L. Küsimine. Krimi-

naalpolitfei ,peawnlitfufe ringkirjas 20. 
now. I. a. nr. 8866 awaldatud juhatuskir-
jale lisaks palun teatada: 
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1) Kes seab statistilise „lifaaruande" 

kokku, näituseks, tui esimeses aruaude-pe-
rioodis (1.—15. k. p.) on A politseijaoskon-
das sündmuse üle awaldus wastu wõetud, 
esialgu statistiline aruanne kokku seatud, 
tuna aga sündmuse protokoll, süüdlase pal-
jaotamise ja wiimase ülekuulamise suhtes 
sai peale esimest perioodi, näituseks 16 t. 
p., B politseijaoskonna ülemale edasi an-
tnd juurdlemiseks? 

Kes seab „lifaaruande" kokku, A wõi XB 
jaoskonna ülem? 

aastas: A jaoskonna ülem. Tema peab 
aga aruanöolehe p. 27 ja 28 ära tähenda-
ma, missugust osa etendas kurjategijate 
awalikukstulemifel B jaoskonna ülem. 

761. Raioouiülem. Küsimised: lj 
Kas garanteerib politfeilehe toimetus kir-
jafaatja isiku täieliku saladuse, wõi on te-
da, näituseks ülemusel, wõimalik teada 
saada, kui mõni kirjeldus seda wast huwi-
tab? . , 

2) Kuidas soowib politfeilehe talitus le-
he jaoks kirjasid saada, kas ainult iga le-
he ühe poole peäle kirjutatult, wõi wõib 
ta mõlematele lehepoolale kirjutada? 

Wastused: 1. . „Eesti Politseileht", kui 
politseiametkonna häälekandja, on eraasu-
tus ja fcUe tõttu c: ole politfeiülemus 
mitte õigustub meie kirjasaatjate nimeta-
wist toimetuselt nõudma. 

2) Trükitöö tehnilistel põhjustel on wa-
ga soowitaw, et kõik kirjatööd ainult lehe 
ühe poole peäle kirjutataks. 

892. Lugoja 954. Küsimine. „Riigi Tea-
tajas" nr. 113 — 1921 a. wäljatuulutud 
riigiteenijate ametfõitude tasu soaduse I I 
peatükis on ette nähtud ümberpaiguta-
nrife kuMd. 

Teenisin Tallinnas riigiamotnikuna koh-
tumwisteeriumile alluwas ametkonnas ja 
sain omal palwel kaalgemale maakonda 
politsei jaoskonnaülemaks inäävatud. — 
Wana koha pealt wabastamise ju uude astu-
mife wahel wahet ei olnud, s. o. päewata-
süld wabastamise üle endisest teenistusest 
ja uue koha peäle inääramisest ilmusid 
ühel ja samul päewal, kusjuures päewa-
käsus oli nimetatud, et kohtuministee-
riumi ametnik määratakse politsei jaos-
konna ülemaks. — Kas on minul õigus 

iUaltähendud seäduse I I peatükis ettenäh-
tud kulusid saada? 

Wastus. Silmas pidades, et käesolewal 
korral palgamaksja (riit) ja palgasiaaja 
(ametnik) endiseks jääwad, olgugi et amet-
uik ühest ministeertumist teise on läinud, 
tuleb fedu küsimust jaatawalt otsustada, 
tuna alnetfõitude tasu seadus ümberlpai-
gutamtifest üldse räägib ja ka wõimkondade 
waHel wahet ei tee. 

537. Lugeja 4853. Küsimised. 
1) Kas on asutatawate piiripolitsei tau-

bitsemispunktide tontrolöörid kohustud 
palga eest — 7080 mk. kuus'— ta hobust 
pidama, wõi ei? 

2) Ka» on piiripolitsei jaotus samasu-
gune, tui wälispolitsei? 

3) Kuidas peawad piiripolitsei ametni-
tud walweteenistust: kas iga ametnik oma 
rawonis eraldi wõi saadetültse walwed 
sellekohastest punktidest wälja (ühiselu)? 
. 4) Kui suur oleks üksiku ametniku wal-

weringtond? 
3) Kas asutatakse piiripolitsei ka koh-

tadesse, kus seisawad praegu sõjawäe rau-
nawalwed (Haapsalu, Pärnu, Kuressaare) ? 

Wastus. Teie lüsimised olid nii puu-
dulikult wormu^ritud, et toimetus ai-
nult Teie teisest kirjast aru sai, missugu-
seft piivbpolltfetft \än tõnc on. Selle tõttu 
wiibis ka wastus. 

3) On kohustuo tarwiduse korral ta 
sõtdutulusid katma. Hobust pidama kohus-
tud pole. 

2) PiiVtpolitseis (piirikontrollis) on 
punttiülem jaoskonnaülema abi õigus-
tega, kontrolöürid — raiooniülema õigus-
tega. 

3) Kaubapunktis asum piiripolitseinik 
peab walwet ainult temale määratud 
punLtis. 

4) Kaubapunktis afuwa piiripolitseinitu 
walweringkond on wastawa punkti piir-
kõnd, mille sügawus piirilt lugedes 101) 
sülda, ehk wanem, kuna laius piiri nwöda 
20 sülda olla wõib. 

5) Kaubapunktid asuwad ainult Wene 
piiril. 

756. Polilseitordnit J . T. Wastus. Oma 
küsimuste peäle leiate wastust „Riigi Tea-
tajas" 4/5 — 20 a. awaldud politsei korral-
duses, mida iga politseinik teadma peaks. 
(§§ 16 p. 8, 19 ja 16 p. 9). 

• 
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Ametlik osa. 

f(( 

Nimetused ja wabastused ameti alal. 
Siseministri paenmtiisuga: 

N i m e t a t u d : Rekwireerimise ja sõj<dlahjude 
hmdamise peatommisljom aLwollmetMu kohuste 
täitjaks Roman Cha^ly P l u t a s , arwates 21. 
märtsist. 

W a b a s t a t u d : Ajutij« r«twireerimi<se ja sõja« 
kahjude hi^damilfe kommisjoni wolinik Walter T i t -
tas tema' omail palwel, arwates 1. aprillist s. a. 

Politseipeanmlitsuse ülema päewakäsuga: 

N i m e t a t u d : Majanduslise laudkonna ülem 
Jaak B i r k wabaolewa käsutuHametniku koha pea-
le, arwates 1. aprillist s. a. Birl'il majanduslise 
laudkonna asjaajamine ja warandus üle an>da kant-
selemmetniL Wilhelm R e i m a n n'i l e, keda annata 
majanduslije laudkonna ülema kohuste täitjaks 1. 
aprillist f. a. 

Politseipeawalitsuses II järgu tantseleiametniluks 
Meta Hansu t. K l a s s m a n n , arwates 1. ap-
rillist f. a. 

Tallinna linna Politsei ratsareserwi ülema abi 
kohustetäitjaks määran jäma ratfareferwi raiooni-
ülema Johannes S e e r e n ' i , arwates 1. märts. s. a. 

Tallinna linna politsei ratsareserwi ülema abi 
kohustetäitja Jüri R a n d ma n n , tui 20. weebru-
äril f. a. lopsuliifikusse ära surnud, kustutada maha 
nimetatud poMeiaimetntttude nim«kirja<deft. 

Päewakäskudest. 
PolitjeipeawaNtfufe ülema: 

8. aprillist 1922 a. nr. 27. 
Määran raudteepolitsei Härmeti jaama wanem» 

kordnikule Jaan T ü r k ' i l e ausa ja tohujetruu tee« 
nistuse eest autasu ükstuhat (1000) moria. 

W e s t e n u r k . 

Otsustaw käik. 
Raiyrnond A11 a i n ' I jutustu. 

(2 järg). 

Peäle Marlini lahkumist asetus Grant tähelpane« 
nelikult detetdiiwi aruande lugemisele. Meele tule-
taides miss SmalleY pailuwaid, pisarais silmi, teri-
nes temas kaitsja kohusetunne. , Grant toppis täis 
kats piiipu, seadis 'lauale mängutoa lawandi ja 
istus, et läbi mõelda köite, mis puutub asjasse. 

Grant oli suurepäraline malemängija ja talle 
näis, et Marlini lahendud kujude asetus male-
laual wõits tuua walgust asjakäiku. 

See wõimalus oli wäga kahtlane, kuid siiski 
wõis ta ju wälja tuua koktupandllwa malelaua, 
oma hariliku seltsilise wältawaü teelondel ja suwe-
noda malemängu. 

Grant'il oli kaunis halb komme, omane kõigile 
malemängijaile, ja nimelt: kõneleda enesega mängu 
ajal. Oleks wiibinud sai õhtul mõni nägemata 
pealtkuulaja tema toas, see oleks tabanud järgmise 
monoloogi, mis kattes anult siis, tui Grant pu-
hus sMsupillwei>d wälja. „Walged wangerdasib; 
nende odamees astus ette ja algas hirmus peäle-
tungimine, mustadel tuleb alla anda. Kui walgete 
täit, siis -peawad nad ainult soldatiga lööma, ja 
mustadel jääb weel wõimalust hingamiseks, paariks-
kolmeks käiguks, awades tasuta tuleandmist. Kuid 
ootame... Kui walged soldatiga lööwad, pää-
sewad muswd suitsu ja igawese tuleandmisega, 
mis tõeliilult üts ja seesama. 

Noh, tähendab, walged ei pea lööma soldatiga. 
Neil Pole tarwidust riirustamifots . . ." 

Grant oli huwitud malepartiist, partii enda pä« 
rast, ja unustas sülmapilguks, et see ainult im-
mese laitsepunlt, keda süüdistakse tõsises kuritöös. 
Näis, et walged peaksid wõitma ilma suurema ta
kistuseta, luid missugust käiku ta ka tarwitas, ikka 
jõudis ta ainult suitsu ja tuleandmiseni. Ta kat-
sus üht käitu teise järele — igakord oli tagajärg 
üks ja sama. 

Korraga tõusis ta toolilt ja hakkas mööda tuba 
kõndima, erutud äkilisest leidusest. 

— See wõib päästa meid! Saadaks Jumal Smal-
leyle kohtuniku, kes tunneb malemängu, ja kel 
loogiline arusaamine! Kuid kas annab malelu' 
jude seisukoht Põhjust otsuseks? 

Uuesti istus tu lauda ja, toetades pead kätele, 
koondas koi? oma mõttejõu malemängule. Mida 
raskem oli leida otsustawat käiku, mis oleks pääst-
nud walgete partii, seda enam kindlust tundis 
õigusteadlane eneses, et niisugune käik olemas, ja 
tas tõusis tungiw soow seda leioa. 

Oli kakskümmend minutit kolme peäl, tui Grant 
wiimaks wõiduhüüdega end toolifoljale najatas. 

— Wäga peenelt, — sõnas ta kuuldawalt, siru-
tades langestanud jalgu ja käsa. — Nähtawasti, 
kõige tagajärjetum ja osawusetam läik, luid ainuke, 
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mNega wõita matepartii. Ja selle järele peab 
ohwerdwma daami, keda wõiks wõita kolme löögiga. 

Kui hästi terwitan seoa tavfu, wõildan partii, ja 
Snmlley ja ta ilusate silmadega õe kohtuasja... 

' II. 
— Nii siis on stivdistus põhjendud, mxioxb,. — lõ

petas proluröör Hartley kõne ja laskus toolile. 
— Palnn süüailust ette kutsuda, — sõnas Grant. 
Waht wwas utse ja laskis Smalley Ummistajate 

looshi. 
Ta ei awaldalnud pealtkuulajate pea<le sügawut 

muljet. Smalloy käed olid raHutud, närlwilitult 
tõmblesid ta wurvud, \a kohtunikul tuli korduwalt 
paluda teda rääkida waljemalt, et wõimaldada 
tohtu-uurijatele peält kuulata ta tunnistusi. Noor-
niehe nägu lõi weel tusasemaks, kui Hartley hakkas 
talle waljul ja wamulrtul häälel küsimusi ette pa« 
7wma. 

— Wastate mulle awa>likult: kas ei paigutanud teie 
mängutoa sisseseade ümber, wõtnud wälja ma&taiiw 
ja nii edasi? Ja kas ei teinud teie seda otstarbega, 
et tõendada, nagu oleks keegi täinud toas peäle 
teie lahkumist ? Teie eitate seda? Wäga hea. Nüüd 
olge nii lahke ja ütelge tohtuesimehole ja uurijatele, 
tes teie arwarnlje järele wõis tekitada seda korra
tust toas? 

— Wäga wõimalik, et olid tulnuid tuppa taks klu
biliiget malet mängima, ja üks neist Waatnud lovoa 
kuritöö, milles süüdistatakse mind. 

Grant naeratas ja kirjutas Smalley wiimase was-
tufe tasturaamatu. Tõujis siis üles, et amatüvbe 
süüalnsele küsimisi ette Panna. Wabastas ta "jälle 
lvarsti ja kuitfus ette Dorothea Smalley. Wan-
nutamise ajal wärifes tütarlapse käsi, tuid kõigi ku-
siniiste peäle wastas ta julgelt ja aüvalikult, iilma 
kõvwailepuiklemata, ja wärin, mis kuuldus ta hää-
les, toetas weel ena>m ta otsekoheste tunnistuste 
mMet. 

ületuulMnine oli kaunis pealiskaudne, proturöüri 
küsimistes kuuldus wabanoaw kõla. Hartley mõis-
ns, et wõimurta olla nxili ilusa tütarlapsega, kel 
ilme täis suursugusust, kui suurem osa LohM-uuri-, 
jäist kaelad õieli cujalwwd, et pahemini teda silmata. 

Kohtunik waatas kella. 
— On teil weel palju tunnistajaid, mister 

Grant? — lüsis ta. — Tahaksin seda asja, kui wõi-
inalit, weel täna lõpetada, sel juhtumisel aga, kui 
tunnistajaid palju, teen ettepaneku lõpetada kohtu-
istungi enne kella kuut. 

— Mul on ainult kaks tunnistajat milovd, ja wa-
dastan mõlemad warsti. 

— James Mar l in ! 
— Wiibisite teie radikaalide klubi niängutoas um-

bes minutit kakskümmend peäle kella üheksat, kahe-
kümne seitsniendama juunikuu hommikul, sel aastal? 

~ I°h. 
— Nägite pal ühe laua peal malelauda, üles-

seatud wiguritega? 

v 

— Jah. 
— Kas wõtsite malek ujude seisukoha plaani? 
— Jah. 
Grant ulatas tunnistajale pliiatsiga joonistud 

diagrammi. 
— On see teie joonistus? 
— Jah. 
—- Paluksin seda üles tähendada, milord. 
Hartley oli wäga huwitud, kuhu kaldusid Granti 

küsimised ja ei tahtnud end segada ülekuulamisse, 
tuna aga kohtunik kaitsjat silmitsedes wäga wiisatal 
toonil tähendas. 

- Olen kindel, mister Grant, et teie ei oleks 
tntsmrud seda tunnistajat, tui teil poleks olnud seks 
tõsiseid põhjuseid. Kuid, tunnistan, praegusel silma
pilgul oleks raske mõista, mis suhtes soe kohtuasja 
puutub. 

— Anoan, milord, et järgmise tunnistaija and-
rned asja selgitawad. 

— Mister Whitevill! 
— Loodan, et asi selgub teie kasuks, — jätkas 

kaitsja, kui tunnistajate loofhi ilmus kutsutud 
isand, — lubage ulatada mister Whiterill'ile male-
laud, kus üles seatud wiaurid diagrammi järele, 
nagu Mmise tunnistaja poolt joonistatud. 

Peale üldise minutilise põnewuse, tõusis Grant 
toolilt, et üle kuulata oma tunnistajat. 

— Teie olete James Whiterill, malemängu 
ilnianreister, les saanud auhinnad paljuil rahwus-
niahelisil malewõistlusil. 

— Dleu lindel, — tähendas esimees, et peame 
mister Whiterilli austud ninie küllalt autoriteetlikuks 
ja kindlustawats selles teadusharus, kus ta saawu-
tanud niisuglise laialdase kuulsuse. 

— Nüüd ütelge, mister Whiterill: kas wõisid teie 
anoamife järele malekujud täieliku mängu lõpetuse 
puhul sattuda niisuausse seisukorda? 

— Muiduigi miitte. 
— Wõite ütelda, miks tõendate seda nii kindlalt? 
— Kujude asetus on, nähtawasti, hoolega seatud 

lnale^ülesanne. Leidub ainult üks käik, millega 
walged wõiwad wõita, kusjuures kaotawad oma 
daami, see langeb kolmel wiisil, silmas pidades 
mustade wäljaastuanist. Kujude paigutus on eba-
loomulik ja ei wõinud, tekkida mängu tagajärjena. 

Uuesti segas kohtunik wahele: 
— Paluksin teid näidata miilile mängukaiku male

laual, mister Whiterill. 
Kohtunik astus tunnistajate looshi juure, mille 

äärel seisis malelaud. 
Järgnes tasane kõne kohtuniku ja tunnistaja wa-

hel, siis pööras ta jälle tagasi oma kohale. 
— Sain aru nüüd tunnistuste tehnilisest kül-

jest, mister Grant, ja aiman wist, mis tahate tõen-
dada kohtu-uurijaile. (Jirgneb.) 

Wäljaandja: Toimetustommisjon. 
Wastutaw toimetaja: K. fteitttog. 



K u u l u t u s e d . 
Tunnustakse makswusetaks kaduma
läinud isikutunnistused järgmiste ni

mede pea le : 
K iw i s a t . Anna (juni). Paju), wälja an

tud Õisu wallawalitsusest. (7255) 
l i n d e p u u , Haus Hendriku p., wälja 

antud Kaarli wallawalitsusest. (7254) 
K o o v i t ö. August Hansu p., wälja an

tud Õisu wallaw. 19. 11. 20., nr. 466. 
(7256) 

P u u s i l d , Jü r i Jü r i p., wälja antud 
Olustwere wallaw. 15. 12. 19., nr. 61. 

(7352) 
S i i » , Aleksander Mihkli p., wälja antud 

iNhelkonna wallaw. 31. 1. 20., nr. 748. 
(5150) 

H a w i, Madis Mare p., wälja antud 
Keina wallaw. 3. 5. 20., nr. 738. (4964) 

T t e r n f e l d , Antonia Kristiine t., wälja 
antud Talli wallaw. 2. 12. 19., nr. 360. 

M a l l n e r , Aleksander Aado p., wälja 
antud Wana-Antsla wallaw. 1. 6. 20., nr. 
1446. (4271) 

$ l ch, Aleksander,' wälja antud Wohnja 
wallaw. 30. 12. 20., nr. 246. (4736) 

R i i s t u s , Maria Jaani t., wälja antuö 
Pärnu m. pol. l. jsk. 17. 12. 19., nr. 5753. 

I a a n m a n n , Lilli Tõnu t., wälja antud 
Aas,pere wallaw. 1. 12. 19. (6685) 

W a r k, Ida Aleksandri t., wälja antud 
Rakwere l. pol. 17. 2. 20., nr. 4546. (6684) 

M a n d e l , Alma Willemi t. (4169) 
S h e l n i k o w , I w a n Peetri p., elanns-

luba nr. 21497. 
S o m m e r , Jaan Jaani p., isikut, nr. 

1156. 
M i l l e r , Johan Mardi p., isikutunn., 

w. a. Tahkuranna wallawalits. 20. mail 
1920 a., nr. 146) püssiluba, w< a. Pärnu 
maakonna poi. 23. aug. 1921 a., nr. 1578. 

Wes t , Jaan Mihkli p., hobüsepass 
nr. 821. (4177) 

L u s i k a s , Linda Anna t., ». a. Tarw 
linna pol. 2. jsk., nr. 16931. (6797) 

A m b e r g , Olga Tõnise t., w. a. Tartu 
l. pol. 2. jsk., nr. 4578. (6799) 

P i i p , Linda Jakobi t., w. a. Tartu l. 
pol. 2. jsk., nr. 3658. (6800) 

P õ d e r , Magda Mardi t., w. a. Linna-
mäe wallaw., nr. 319. (6798) 

M o f s , Hilda Peetri t., w. a. Tartu l. 
pol. 3. jsk. 9. dets. 1919 a., nr. 3237. 

(6859) 

ft a t r i , Helene Hendriku t., ni. a. Tartu 
linna pol. 2. jsk. 26. now. 1919 a., 
nr. 1278. (6859) 

P o l t i a m a a , Natalie Madise t., w. a. 
Tartu linna pol. 2. jsk. 4. weebr. 1920 
aastal, nr. 11525. (6859) 

P i l l a u , Johannes Andrese <p., wälja 
antud Tartu l. pol. 3. jsk. 28. weebr. 
1920 a., nr. 10839. (6859) 

P ü s s , Linda Jaagu t., w. a. Wana-Ka-
riste wallaw. 3. jaan. 1920 a., nr. 419. 

J o h a n s o n , Jaan Ado p., w. a. Pärnu 
l. pol. jsk 13. aug. 1920 CL, nr. 11792. 

K a l a m e e s , Johannes Kristjani p., 
w.- a. Püssi wallaw. 3. jaan. 1920 a>, 
nr. 386. 

E l m, Harald Johani p., w. a. Erra wal-
lawalitsusest. 

P u r t , Liisa Jaani t., w. a. Taali wal-
law. 20. dets. 1919, nr. 499. 

J ä ä g r i , Oskar Kaarli p., w. a. Iisaku 
wältawal., nr. 859. 

T s õ g o n o w , Nikolai p., w. a. Iisaku 
wallaw., nr. 938. 

S c h m i d t , Helene Juhani t., w. antud 
Rapla wallaw. 5. now. 1920 a., nr. 2586. 

M a r g u s , Ekateriina Marie t., w. a. 
Taali wallalv. 15. juulil 1921 a., nr. 79. 

A r o n , Hilda Jakobi t., w. a. Kõrgesaa.c 
wallaw 2. jaan. 1920 a., nr. 123. 

(4965) 
Q u a r n st r ö m, Anna Andrese t., w. a. 

Kõrgesaare wallaw. 26. jaan. 1920 a., 
nr. 654. (4966) 

S e e b e r g , Andreas Nikolai P., w. a. 
Haapsalu l. pol. jsk. 14. märtsil 1921 a., 
nr. 3047.x (486?) 

S õ d e r h o l m, Olga Andruse t., w. a. 
Kerbla wallaw. 29. dets. 1919 a., nr. 569. 

(5038) 
S e s t r ö m , Aleksander Magnuse p., w. 

a. Kolga wallaw. 20. jaan. 1920 a., 
nr. 910. (2441) 

G r i g o r j e w, Timofei, w. a. Paniko-
nntshi wallaw. 3. aug. 1920 a., nr. 4321. 

(3489) 
Wickel, Jakob,- w. a. Panikowttshi wal-

law. 30. märtsil 1920 a., nr. 2531. 
(3490) 

Wickel,' Minna,' w. a. Panikowitshi wal-
law. 17. aug. 1920 a., nr. 4421. 

(3491) 
P a l o , Olga Peetri t., w. a. Aleksandri 

wallaw. 8. dets. 1921 a., nr. 132. 
(4434) 
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N e u m a n n , Minna Ado t, w. a. Uue-
Wõidu wältawal. (7261) 

L a r i o n v w , Peeter) ro, a. ajutiselt 
Tallinna l. pot. 1921 a., nr. 27. 

(6178) 
ü l e n o r m , Helene,' w. a. Tartu l. pol. 

3. jsk. 22. oktoobril 1920 a., nr. 11904. 
(4269) 

ü l e n o r m , Heinrich Johani #., w. a. 
Tartu l. pol. 3. jsk. 16. oktoobril 1920 a., 
nr. 11867. 

K u u s k , Gustaw Ado p,. wälja antud 
Leisi wältaw, nr. 255 all. (5151) 

S a a r , Marie Aleksei t., w. a. Kures-
saare l. pol. jsk. nr. 306 all. (5152) 

P i h e l p u u , Sohwie Karli t., w. a. Ku-
ressaare l. pol. jsk. nr. 796 all. (5153) 

I a n t e r , Karl Gustawi p., w. a. Wao 
wallaw. 15. weebr. 1921 a., nr. 1670. 

(4799) 
K r o o n , Johannes Mihkli p., w. a. 

Porkuni wallaw. 11. jaan. 1920 aastal, 
nr. 596. (4800) 

M a r m e l , Willem Reinu p., w. a. 
nr. 708 all. (4173) 

K u r i n u m , Mari Ado t., w. a. Jõe-
lehtme wältawal. 14. dets. 1919 a., 
nr. 217. (8004) 

K l e i n , Elwine Tõnu t., w. a. Simuna 
wallawalitsusest. (6295) 

T e d e r , Joosep Mihkli P., w. a. Awi-
nurme wallawal. 28. mail 1920 a., 
nr. 1025. (7651) 

P a n t a l o n , Eduard Karli p., w. a. 
Wana-Antsla wallawal. 24. aug. 1920 
aastal, nr. 1523. (4274) 

P ü t e s , Jü r i Mihkli p., w. a. Lihula 
wallaw. 19. dets. 1919 a., nr. 170. 

(5039) 
E r i k s o n , Jü r i Jü r i p., w .a. Weltsa 

wallawalitsusest. 
R a u n , Olga Konstantini t., w. a. Leisi 

wallawalitsusest. (5050) 
K o n t - K o n t s o n , Richard; w. a. Tal-

linna l. pol. 5. jsk., nr. 7914. (7706) 
J o g u r , Eduard Karli p., w. a. Tal-

linna I. pol. 5. jsk., nr. 13987. (7707) 
T a k s o , Hans Jaani p., w. a. Tatinna 

l. pol. 3. \SL (5361) 
K r u u s , Eduard Jür i p. (4179) 
B o l l w e r k , Adele Jakobi t., w. a. 

nr. 1214 all. (4178) 
P i i p , Hans Peetri p., w. a. Waste-

mõisa wallawal. 1921 a. nowembris. 
(7262) 

T i i d e b e r g , Johannes Priidiku p., 
w. a. Rakwere l. pol. 19. jaan. 1920 a., 
nr. 4327. (6688) 

L ii t t , August Jaani p., w. a. Wõru wal-
lawalits. 12. weebr. 1920 a., nr. 715. 

(4437) 
R u i s o , Mai Ado t., w. a. Uue-Wändra 

wallawalits. 15. jaan. 1920 a., nr. 341. 
K r i w o s ch e i n, Eleonore Konstantini t., 

wälja antud Jõhwi pol. jsk. 13. 12. 19., 
nr. 669. (7355) 

J u usu, Jü r i Madise p., wälja antud 
Küti wallaiv. 28. 2. 20., nr. 297. (4698) 

J a Nt u e s, Paul Juhani p., wälja au-
tud.. . 
H a r j u . Iwan S^mjeni p., wälja antud 
Panikowitfhi wallaw., nr. 3115. (3483) 

2 a r r y , ^aan Madli p., wälja antud Pa-
nitowitfhi wallaw., nr. 1139. (3484) 

G a i d i l t , Eduard,' wälja antud Pauito-
witfhi wallaw., nr. 3038. (3485) 

N e e m e, Aleksander,' wälja autud Pani-
kowitshi wallaw., nr. 5699. (3486) 

B e r g m a n n , Karl Hansu p., wälja an-
tud Küti wallaw. 26. 6. 20., nr. 548. (4695) 

D a n z i g , Iossel; wälja antud Tall. l. 
pol. 2. jsk. 1919., nr. 118. (6165) 

D a n z i g , Elke,' wälja antud Tall. l. poi. 
2. jsk. 1919 a., nr. 124. (6165) 

A l l a n , Jaan Jaani ,P., wälja antud Ko
hila wallaw. 31. 12. 20., nr. 1040. 

W a m p s, Anette Siimu t., wälja antud 
Paaswere wallaw. 25. 12. 19., nr. 609. 

(4796) 
P l o o m a n n, Johannes Jakobi p., wälja 

antud Paaswere wallaw. 32. 3. 20., nr. 
1114. (4797) 

P a n s k a , Eduard Aleksandri p., wälja 
antud Paaswere wallaw. 30. 8. 20., nr. 
967. (4798) 

Kiwisä"k, Johan) wälja antud Karksi 
wallawalitsusest. (7255) 

M a n n , Salme Anna t., w. a. Laiuse 
wallaw. 9. jaan. 1920 a., nr. 664. (2936) 

L i b l i k , August Johani p., w. a. Elist-
were wallaw. 14. aug. 1920 a., nr. 1174. 

(2940) 
W o h l a , Ella Gustawi t., w. a. Elist-

were wallaw. 15. dets. 1919 a., nr. 474. 
(2941) 

Uuk , Jakob Jür i P., w. a. Kaarepere 
wallaw. 23. dets. 1919 a. nr. 136. 

(2942) 
T u p i t s , Adele Gustawi t., w. a. Kaa-

repere wallaw. 12. apr. 21 a., 815. 
(2943) 

R e i m a n n , Joosep Tooma p., w. a. Jo-
gewa wallaw. 20. dets. 1919, nr. 517. 

(2945) 
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R e i m a n n , Sohwi Annuse t., w. a. 
Iögewa wallaw. 20. dets. 1919 tu, nr. 518. 

? (2945) 
R e i m a n n , Alma Joosepi t., w. a. 

Iõgewa wallaw. 30. dets. 1919 a., nr. 664. 
(2945) 

P a l j a k , Jaan Anne p., w. a. Iögewa 
wallaw. 23. dets. 1919 a., nr. 587. 

(2946) 
P a l j a k , Amalie Jaani t. w. a. Jõgewa 

wallaw 20. dets. 1919 a., nr. 497. (2946) 
Held e r g , Widrik Kusta p., w. antud 

Ulila wallaw. 10. detf. 1919 a., nr. 25. 
(2579) 

L o i t , Ida Jaagu t., wälja antud Tartu 
maa*, pot. 8. dets. 1919, nr. 143. 

(2948) 
K o m p u s , Jaak Andrese P., w. a. Palu-

pera wallaw. 29. dets. 1919 a., *r. 224. 
(6581) 

Kakk, Jakob Johani p., wälja antud 
rlNtdteedepol. 12. dets. 1919 a., nr. 4145 

(6583) 
K a r u , Jaan Mardi p., w. a. Kongota 

wallaw. 21. dets. 1919 a., 370. (6582) 
K r o o n b e r g , Anna Johani t., wälja 

antud Palupera wallaw. 30. dets. 1919 
aastal, nr. 256. (6584) 

W i n k, August Mardi p., w. a. Palu-
pera wallaw. 14 jaan. 1920 a., nr. 289. 

(6585) 
S e p p , Vduarö Jaagu p., w. a. Kogula 

wallaw. 15. apr. 1920 a., nr. 80. 
(5222) 

K u r g p ö l d , August Jaani p., w. a. 
Kogula wältaw. 20. sept. 1920 a., nr. 482. 

(5223) 
W e t t i n g , Aleksander Peetri p., w. a. 

Kogula wallaw. 17. sept. 1920 a., 
nr. 819. (5224) 

K i p p u s , Dagmar Hansu t., w. a. Tartu 
linna pol. 2. jsk., nr. 14295. (6780) 

N a n d i , Rudolf Jaani p., w. 'a. Anija 
wallaw., nr. 390. (6289) 

Tu t s m a n n , Marie Juhani t., w. a. 
Tallinna linna pol. 3. jsk., nr. 1391. 

(6290) 
R a g e , Jakob Falfischi p., w. a. Tal-

linna linna politseist. (6291) 
N i g g o l , Juhan Juhani p., w. a. Tal-

linna linna pol. 2. jsk. (6292) 
S t r a s c h , Peiske Mattefe p., w. a. Tal-

linna l. pol. 3. jsk. (6293) 
T u u r a n d , Jakob Alex. p., w. a. Tartu 

linna politseist. (6294) 
T o s so, Eduard Gustawi p., w. antud 

nr. 653 all. (2814) 

P a t a f c h e n k o w , Spiridon Aleksei p., 
w. a. nr. 1234 all. (2816) 

L a u r i s s o n , Woldemar Gustawi P., 
w. a. nr. 623 all. (2816) 

P ä r n , Joosep Tooma p., w. a. nr. 487 
all. (2817) 

M a r t i n , August Tõnise p., wälžja an-
tuö nr. 1157 all. (2818) 

J a r t ä k , Johannes Pauluse p., w. a. 
nr. 282 all. (2819) 

U l a n o w , Peeter Trostmi p., wiilja ant. 
nr. 1044 all. (2820) 

W e p p u l , Johanna Mardi t., w. antud 
nr. 21 all. 

J ü r w e t s o n , Toomas Johani p., w. a. 
Tori wallaw. 28. sept. 1920 a.,° nr. 793. 

P e t e r s o n , Hermine Mardi t., w. a. 
Tartu linna pol. 2. jsk., nr. 9813. 

(6790) 
A r r a s , Aksel Adolfi p., w. a. Tartu 

linna pol. 2. jsk., nr. 801. (6791) 
A m e l u n g , Marie Nikolai t., wälja an-
tud Tartu l. pol. 2. jsk., nr. 1316. 

(6792) 
J n t , Jür i Adami p., w. a. Tartu l. pol. 

2. jsk., nr. 5383. (6795) 
R o s e n b e r g ' , Theodor Jaani P., wälja 

antud Tartu linna pol. 2. jsk., nr. 7585. 
(6796) 

Tunnüsiakse makswusetaks kaduma
läinud: 

G r o f S t h a l , Johannes Peetri p., isikut., 
w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 7. 4. 20., 
nr. 12792? sõjaw. wab. tünn., w. a. 1. 
ratsapolgust 30. 3. 20., nr. 2824. (6586) 

Kukk, Martin Tooma p., sõjaw. wab. 
tunnistus, w. a. Wirumaal, rahwaw. 
ülemalt. 

S i i t s m a n n , Anton Jür i p., isikut., w. 
a. Kirbla wallaw. 30. 12. 19., nr. 982; 
hobusepafs, w. a. Kirbla wallaw. 1921 a. 
nr. 274. (8052) 

L a u p a , Priidu, rahwaw. kommisj. tun-
nist., w. a. Läänemaal, rahwaw. kom-
misjon. 8. 1. 20., nr. 32. 

W i n s , Anton Jür i p., isikut., w. cu 
Piirsalu wallaw. 20. 4. 20., nr. 248,-
sõjawäest wab. tünn., w. a. Tartu 1. so-
jawäehaigemajast. (8103) 

K o r s a k o w , Iwan Nikolai p., elamis-
luba. 
P u k k , Johan Kaarli p., isiku,t. ja 2 
hobusepassi, w. a. Kuksema wallawaltts. 

A l b u , Alwiine Mihkli t., isikutõenduse 
tunnist., w. a. Kihelkonna wallawal. 

9. 8. 20., nr. 1215. (5175) 
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mesti, AleVsanöer Johani p.. hobuse-
pass, w. a. Kirbla wallaw., nr. 834. 

(5176) 
R e m m e l m a n n , Karl Ado p., isikut., 

w. a. Sutlepa luallaw. 27. 1. 21. nr. 227,' 
hobufepafs, w. a. Sutlepa wallaw. 27. 1. 
21., nr. 22. (4869, 4870) 

H a n s e n , Jür i Paawli p., isikut., w. a. 
Olustwere wallaw. 16. 12. 19., nr. 296; 
laskeriistaluba, w. a. Wiljanoi maak. 
pol. 6. 6. 21., nr. 490. (7264) 

T i h o n o w, Iwan Peetri p., isikutunn., 
w. a. Potserimaat. poi. 14. 12. 21., 
nr. 359; poatusluba, 
riumi pasfiofak. 12. 

w. 

Paul 
Slobodka 

K a r i a , 
w. a. 
nr. 966 
F e o ö o r o w, 

a. sifeministee-
21., nr. 1/4802. 

(3527, 3518) 
r i p., hobusepass, 

wallaw. 2. 11. 21., 
(3525) 

Peeter, fõjaw. wabast. 
tunnistus, lv. a. Petseri rahwaw. komm. 
10. 1. 20., nr. 1740. (3523) 

R o d n o w , Egor, hobufepafs, w. a. Slo-
bodka wallaw. 7. 12. 20., nr. 264. (3521) 

K a n e p , Gabriel Iwani p>, isikut., w. a. 
, Blobodka wallaw. 25. 3. 20., nr. 2216; 

hobufepafs, w. a. Slobodka wallaw. 
22. 11, 20., nr. 57. (3519, 3520) 

S i i l a t a , Aleksei Nikolai p., hobufepafs, 
w. a. Slobodka wallaw. 4. 12. 20., nr. 195. 

(3517) 
T ä p t i n , Mihail Vgori p., sõjawäeft 

wab. tunnistus, w. a. 6. jalawäep. 
20. 3. 21., nr. 2464. (3530) 

K ontiniott), Feodor Iwani p., aj. isikut., 
w. a. Jõhwi pol. jsk. 30. 7. 21., nr. 1134 
ühes sifemin. passosak. elamisloaga 
nr. 26745. (4700) 
T õ n i s s o n , Juhan, püssiluba, w. a. 
Läänemaak. pol. 8. 4. 21., nr. 145. 

(4973) 
K ü p r e, Teodor, nime peale pävijatele 

w. a. hobufepafs, w. a. Tori wallaw. 
30. 11. 20., nr. 1. 

N i k o l a j e w, Peeter Jakobi p., isikut., 
w. a. Pärnumaak. pol. l. jsk. 28. 3. 20., 
nr. 19226; fõjaw. wab. tunnistus. 

M a d i s s o n , Richard Marbi p., isikut., 
w. a. Pärnumaak. pol. l. jsk. 6. 6. 21., 
nr. 13458; fõjaw. wab. tunnistus. 

S a a r t s , Kristjan Priiidiku p., isikut., 
w. a. Pärnumaak. pol. l. jsk. 17. 12. 19., 
nr. 5781; hobufepafs. 

28. aprillil lc. a. kell 10 komm. müüakse 
Tartu maak. politsei 2. jaoskonna kantgelei 
juures Mustwee alewis 

» 

hail täkk-hobune, umbes 6 a. wana, hinna
tud 10.000 marga peale. 

Tartu maak. politsei 
2821 2. jaoskonna ülem. 

26. aprillil k. a. kell 10 homm. müüakse 
Ranna walla Omedu saeweskis 

oksjoni tee 
Aktsia-Selts „Silwa" päralt olewad saelauad, 
mis hinnatud 140.000 marga peale, tööstus-
maksu tasuks samasuuruses summas. 

Tartu maakonna politsei 
2822 2. jaoskonna ülem. 

JCöigeodawamad 
laulatussõrmused, kellad, kuld- ja hõbe-
asjad. Ka parandustöö kiire ja korralik. 

E i c h e l m a n n , Wäike Karja tän. 2. 
6648 

S h o k o l a a d % 

KLIBNOMCMnElE; 
7953 

A.-S. „Renomm£e" 

Tallinn, Suur Kompassi t. 40 

„ C A I , O R I C A 0 . | ü . " 

Rootsi punsh 
Tehas ja Ladu TALLINNAS, Lai t. 23. Tel. 15-53 

Eesti üleriiklisel näitusel kõrgema auhin-
— naga KULDAURAHAGA kroonitud — 

6645 

- 330 
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TALLINNAS, 
Ko tsebue t ä n . 13. 

Shoti, 
Yartnouthi, 

Norra heeringad, 

Sool, petrooleum, 
jahu, riis, 

suhkur, manna 
j . n. C. 7966 

J 

m 
E s i m e n e E e s t i m a a 

M e h a a n i l i n e 
S a a p ä w a b r i k 

ESTOKING 
Tallinnas, 

Suurel Tartu maanteel nr. 61-c. 
Telegrammi adress: 
„Estoking«—Tallinn. 
Kõnetraat nr. 13-06, 

walmistab suuremal määral, wõrdle-
mata headuses, wõistlemata odawate 
hindadega igatseltsi meeste, naiste 

ning laste 

Wabriku juures o l e w a s t 1 a d u s t 
m ü ü a k s e suuremal arwul juht- ja 
kroomnahast meesterahwa nftörsaa-
paid, niisama ka sandaale mitme

suguses suuruses. 
Üksikute paaride wiisi on saapad 
müügil paremates saapakauplustes 
ja tarwitajate-fihlsustes, niihästi pea

linnas kui ka prowintsis. 
6280 

mmmm vm 

Sü « ' m % 

Eesti Mehaanilise Puutööstuse Aktsiaselts 

A. M. Luther-Tallinnas 
w a l m i s t a b : 

mööblit, 

Wineer- k a r t o n g e , k o h w r i d , 
k o o f i r a n i t s a i d , a k t i m a p p e , 
k ä s i t r u m l i d , t o o i i p õ h j u , 
p l a t e s i d , l ab ida id j n e . 

7965 

M ü ü g i k o h t : TALLINNAS: Wana Posti tänaw nr. 9. 
TARTUS: E. W. Jürgens'i juures, Wana tän. nr. 17. 
WALGAS: P. Saretok'i juures, Moskwa tän. nr. 15. 
PETSERIS: E. Nassar'! Juures, Kaubareas. 
WILJANDIS: R. Eitelberg'i juures. 
WÕRUS: J. Kiesler'i juures, Jüri tän. nr. 12-b. 
RAKWERES: Roman Jürgens'! juures. 
PÄRNUS: J. D. Am»ende juures. 

% • 
3,1 



" Tubakawabrik 

A. REIER & Ko. 
• i 

Tallinnas. : 

I 
• . 

S o o w i t a b kõrgemas headuses 
wõistlemata hindadega 

, 

• 

, 

Tubakat: 
I. sort 

«Maksul Basma* 
„Kabinett Nr. 1" 

II. sort 

„Kairott 

„Benefistt 

III. sort 

„Almirou 

IV. sort 

„Meteor" 
„Must kotkas" 
wKuld kull" 
„Kuld täht" 

• m v 

' 

' 

Paberosse: 
Kõrgem s. A 

«Noblesse" 
„Nr. 150" 

• 

I. sort 

„Record" 
„Orient" 

III. sort 

„Hallo" 

. • • 

' 

- 7600 

Wabrik ja kontor 
Kõnetr. 17-12. S. Pääsukese t. nr. 4. Kõnetr. 17-12. 

Tall. E. Kirjaatuse-Ühiattse trükikoda. Pikk t. 2. 

. 
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